
ВИЛЮЙСКЛЯ ШКОЛА 
БУЛ YY ОСКУОЛАТА

1 Муниципальное казенное учреждение
ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ (РАЙОННОЕ) УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

муниципального района «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия).
678200 г. Вилюйск, улица Ярославского, дом 6 тел. 41-5-20, тел/факс 43-4-08 miovil@gmaiI.com 

ОКПО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

О запрете участия учащихся и воспитанников образовательных организаций 
Вилюйского улуса (района) в массовых мероприятиях

На основании письма Управления Роспотребнадзора по Республики Саха (Якутия) 
от 14 марта 2020 года № 14-00-03/1592-2020, протокола оперативного штаба по 
недопущению завоза и распространению коронавирусной инфекции Covid-19 МР 
«Вилюйский улус (район)» от 16 марта 2020 года, а также Распоряжения администрации 
МР «Вилюйский улус (район)» № 220 от 16 марта 2020 года «О запрете участия детей *в 
массовых мероприятиях», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Вилюйского улуса (района);
1.1. Запретить участие учащихся и воспитанников в массовых мероприятиях за 

пределами МР «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) (спортивные, 
культурные и развлекательные);

1.2. Запретить и отменить выезды учащихся и воспитанников образовательных 
организаций за пределы Республики Саха (Якутия) с участием на международных и 
российских мероприятиях (спортивные, культурные и развлекательные), а также 
запретить организованные выезды учащихся и воспитанников за пределы МР 
«Вилюйский улус (район);

1.3. Запретить массовые мероприятия с участием учащихся и воспитанников на 
территории МР «Вилюйский улус (район)»;

1.4. Усилить дезинфекционный режим в образовательных организациях.
2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на руководителей 

образовательных организаций.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

«16» марта 2020 г.

Зам. Б Н.А. Филиппова

mailto:miovil@gmaiI.com

